
ELŐTERJESZTÉS  

a Képviselő-testület 2023. december 19-ei ülésére 

 

Tárgy:      Babaköszöntő támogatásról  

önkormányzati rendelet alkotása 

Előadó:       Horváth Zsolt polgármester 

Az előterjesztést készítette:     dr. Révész Judit aljegyző 

       dr. Boldoczki Krisztina jegyző 

Törvényességi szempontból ellenőrizte:   dr. Boldoczki Krisztina jegyző 

Előterjesztést véleményezi: Oktatási-, Kulturális,- Egészségügyi,- 

Szociális,- Ifjúsági és Sport Bizottság, 
Ügyrendi-, Közrendvédelmi és Jogi Bizottság,  

       Pénzügyi Ellenőrző Bizottság  

Ügyiratszám:       DFV/3550-2/2023. 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Képviselői indítványt elfogadva Dunaföldvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2023. 

október 24-ei ülésén a 216/2023.(X.24.) KT határozattal úgy döntött, hogy 2024. január 1. napjától két 

elemből álló „Családcsomag” kerül bevezetésre. 

 

A „Családcsomag” egyik elemét képezi a 2024. január 1. napja után született, dunaföldvári lakóhellyel 

rendelkező újszülött gyermekek után járó egyszeri, 20 000 Ft értékű „Babaköszöntő” csomag. 

 

A születések száma évenként változó. 2023. évben várhatólag 78 dunaföldvári gyermek születik. A 

2023. évi születések száma tizennéggyel nőtt 2022. évhez képest.  

A Védőnői szolgálat tájékoztatása alapján 2024. június 30-áig 41 dunaföldvári gyermek születése 

várható.  

 

A „Babaköszöntő” támogatás nyújtásának részletszabályai önkormányzati rendeletben szükséges 

szabályozni. 

 

A juttatás nyújtása kétféleképpen történhet: 

1. A szociális ellátásként 

2. Csekély értékű ajándékként 

 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szoc. tv.) 

45. § (1) bekezdése alapján a képviselő-testület az e törvény rendelkezései alapján nyújtott pénzbeli és 

természetbeni ellátások kiegészítéseként, önkormányzati rendeletben meghatározott feltételek alapján – 

pénzbeli vagy természetbeni formában – települési támogatást nyújt. Települési támogatás keretében 

nyújtható támogatás különösen 

a) a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez, 

b) a 18. életévét betöltött tartósan beteg hozzátartozójának az ápolását, gondozását végző személy 

részére, 

c) a gyógyszerkiadások viseléséhez, 

d) a lakhatási kiadásokhoz kapcsolódó hátralékot felhalmozó személyek részére. 

 

A személyi jövedelemadóról szóló törvény szóló 1995. évi CXVII. törvény (a továbbiakban: Szja tv.) 

1. számú melléklet 1.3. pontja szerint adómentes a helyi önkormányzat által adott természetbeni 

ellátások, ideértve a települési támogatást is.  



 

Az Szja tv. 70. § (6) bekezdés a) pontja alapján az egyes meghatározott juttatásnak minősül az évi egy 

alkalommal – az erre vonatkozó nyilvántartás vezetése mellett – csekély értékű ajándék révén juttatott 

adóköteles jövedelem 

Az Szja tv. 70.§ (9) bekezdés a) pontja értelmében csekély értékű ajándék a minimálbér 10 százalékát 

meg nem haladó értékű termék, szolgáltatás. 

 

 Szociális ellátásként történő 

nyújtása 

Csekély értékű ajándékként 

történő juttatás 

Jogalkotás célja 
gyermekneveléssel járó anyagi 

terheinek a csökkentése 

város lakosságmegtartó erejének 

növelése, a kedvezőbb 

demográfiai mutatók elérése 

Jogosult Szülő Újszülött gyermek 

Juttatás mértéke 20 000 Ft 20 000 Ft 

Juttatás jogalapja Szoc. tv. 45.§ (1) bekezdés Szja tv. 70.§ (6) bekezdés 

Adó mértéke adómentes 33,04% 

Jogosultsági feltétel van  nincs 

Jövedelemhatár 

az egy főre jutó havi nettó jövedelem 

nem haladja meg a szociális vetítési 

alap tizennyolcszoros (jelenleg 

513 000 Ft) 

nincs 

Eljárás lefolytatása hivatalból hivatalból 

Alanyi jogon jár nem  igen 

Szükséges dokumentumok nyilatkozat nincs 

Pénzügyi kihatása 

Gyermekek száma 80 

Juttatás mértéke 20 000 Ft 

Juttatás összesen 1 600 000 Ft 

Adó mértéke 0 Ft 528 640 Ft 

Összesen 1 600 000 Ft 2 128 640 Ft 

 

A polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló1992. évi LXVI. törvény 19. § (4) 

bekezdés d) pontja szerint a kérelem teljesítését meg kell tagadni, ha az újszülött adatainak 

nyilvántartásba vételét követően kilencven nap még nem telt el. 

 

A fenti jogszabályi rendelkezés miatt került 6 hónap szabályozásra a rendelet-tervezetben (I). 

A rendelet-tervezetek az előterjesztés mellékletét képezi. 

 

Kérem az előterjesztésben foglaltak megvitatását, a rendelet-tervezet elfogadását. 

 

Dunaföldvár, 2023. december 08. 

Horváth Zsolt sk. 

                                                                                                                                       polgármester 

  



Dunaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/2023. (...) önkormányzati rendelete  

 a Baba köszöntő támogatásról 

Tervezet 

(I) 

 

Dunaföldvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 

szóló 1993. évi III. törvény 10.§ (1) bekezdésében, 26.§-ában és a 45. § (1) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva, a Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 19/2020. 

(IX.28.) önkormányzati rendelet 27.§ (6) bekezdése alapján az Oktatási-, Kulturális,- Egészségügyi,- 

Szociális,- Ifjúsági és Sport Bizottság az Ügyrendi-, Közrendvédelmi és Jogi Bizottság, valamint a 

Pénzügyi Ellenőrző Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

 

1. § 

E rendelet célja támogatás nyújtása az újszülött gyermekeknek és szüleiknek, amely támogatás 

hozzájárul a szülők gyermekneveléssel járó anyagi terheinek a csökkentéséhez. 

 

2.§ 

A rendelet személyi hatálya kiterjed minden anyakönyvezett újszülött gyermekre, akinek lakóhelyéül a 

születésekor a személyi adat- és lakcímnyilvántartásba dunaföldvári lakcím kerül bejegyzésre (a 

továbbiakban: újszülött gyermek), és az újszülött gyermek születésekor vagy örökbefogadásakor 

legalább egyik szülője Dunaföldvár közigazgatási területén bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási 

hellyel rendelkezik, életvitelszerűen Dunaföldváron él, és a családban az egy főre jutó havi nettó 

jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap tizennyolcszoros összegét. 

 

3.§ 

(1) Az újszülött gyermekek támogatása 20 000 Ft értékű vásárlási utalvány formájában (továbbiakban: 

támogatás) és Dunaföldvár címerével ellátott emléklap polgármester által történő átadásával történik. 

(2) A vásárlási utalvány a támogatás megállapítását követő legkésőbb három hónapon belül kerül 

átadásra.  

 

4.§ 

(1) A támogatást hivatalból a szülő által tett, az 1. melléklet szerinti nyilatkozat alapján kell 

megállapítani. A nyilatkozatot a Dunaföldvári Polgármesteri Hivatalhoz kell benyújtani a gyermek 

születését követő 6 hónapon belül. A határidő jogvesztő. 

(2) Az újszülött gyermekek támogatása ikerszülés esetében gyermekenként külön-külön történik. 

(3) A támogatást egy gyermek után csak az egyik szülő, külön élő szülők esetében a gyermekkel egy 

háztartásban élő szülő jogosult igénybe venni. 

(4) Nem jogosult a támogatásra a szülő, ha a szülői felügyeleti jogát bíróság korlátozta vagy 

megszüntette, vagy a gyermek gyermekvédelmi szakellátásba került. 

 

5.§ 

(3) A támogatásával kapcsolatos feladat- és hatásköröket – a képviselő-testület által átruházott 

hatáskörben – az általános közigazgatási rendtartásról szóló törvény alapján a polgármester gyakorolja. 

 

6.§ 

Ez a rendelet 2024. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

  

https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ26
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POA
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO8A


1. melléklet … /2023.(….) önkormányzati rendelethez 

 

NYILATKOZAT 

 

Alulírott,          (név)  

Születési neve:          

Születési helye és ideje:         

Anyja neve:           

Lakcíme:            

Személyi azonosítója:          , mint szülő 

a Babaköszöntő támogatás hivatalbóli megállapítása céljából az alábbi nyilatkozatot teszem: 

 

1. Újszülött gyermek személyes adatai: 

Neve:           

  Születési helye és ideje:        

  Anyja neve:          

 Lakcíme:           

 Személyi azonosítója:          

 

2. Másik szülő személyes adatai 

Neve:           

  Születési neve:         

  Születési helye és ideje:        

  Anyja neve:          

 Lakcíme:           

 Személyi azonosítója:          

 

3. Büntetőjogi felelősségem tudatában nyilatkozom, hogy  

a. a családban egy főre jutó havi nettó jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap 

tizennyolcszoros összegét. 

b. az újszülött születésekor vagy örökbefogadásakor legalább egyik szülő Dunaföldvár 

közigazgatási területén bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkezett és 

életvitelszerűen Dunaföldváron él. 

c. a Babaköszöntő támogatást az újszülött gyermek után csak az egyik szülő veszi igénybe. 

d. a szülői felügyeleti jogomat nem korlátozták vagy nem szüntették meg, illetve az újszülött 

gyermek gyermekvédelmi szakellátásba nem került. 

e. az újszülött gyermek a háztartásomban él. (különélő szülő esetében aláhúzandó). 

 

Dunaföldvár, …..…..év……hó…….nap 

 

                                                                                            ……………………………. 

                                                                                             nyilatkozó szülő aláírása 

 

  



 

H a t á s v i z s g á l a t i    l a p 

Dunaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

 a Babaköszöntő csomag támogatásról szóló 

…./2023. (…). önkormányzati rendeletéhez  

 

I. Várható társadalmi hatások 

A rendelet megalkotása által Dunaföldvár Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) 

támogatást nyújt az újszülött gyermekeknek és ezáltal a szüleiknek a gyermekneveléssel járó anyagi 

terheinek a csökkentéséhez. 

A rendelet megalkotásával az Önkormányzat tovább bővíti a lakosság számára nyújtható szociális 

ellátások körét. 

 

II. Várható gazdasági, költségvetési hatások 

A születések száma évenként változó. 2023. évben várhatóan 78 dunaföldvári gyermek születik. A 2023. 

évi születések száma tizennéggyel nőtt 2022. évhez képest. A Védőnői szolgálat tájékoztatása alapján 

2024. június 30-áig 41 dunaföldvári gyermek születése várható.  

A rendelet-tervezet alapján 20 000 Ft értékű vásárlási utalvány kerül megállapításra, az arra jogosultak 

számára. Erre tekintettel szükséges az előirányzatot biztosítani a 2024. évi költségvetésben. 

 

III. Várható környezeti hatások 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezetre gyakorolt hatása nincs. 

 

IV. Várható egészségügyi következmények 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának egészségügyi hatása nincs. 

 

V. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A rendelet megalkotásával új támogatási forma kerül bevezetésre. A rendeletben foglaltak 

végrehajtása a Dunaföldvári Polgármesteri Hivatal Hatósági és Szociális Iroda feladatkörét bővíti. 

 

VI. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei.  

Nem kötelező jogalkotási tárgykör, az Önkormányzat szabad mérlegelésén alapszik és az Alaptörvény 

32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörébe tartozik. 

 

VII. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek  

A rendelet alkalmazása nem igényel többlet személyi, szervezeti, tárgyi feltételeket. A pénzügyi 

feltételeket az Önkormányzat 2024. évtől a költségvetésében biztosítani fogja. 

 

A rendelet-tervezet vonatkozásában az Európai Unió intézményeivel és tagállamaival egyeztetési 

kötelezettség nem áll fenn, nem tartozik az előzetes bejelentési kötelezettség alá tartozó jogszabályi 

tervezetek közé.  

 

Dunaföldvár, 2023. december 08. 

                                                                                                      Horváth Zsolt sk. 

                                                                                                          polgármester 

  

https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE2


ÁLTALÁNOS INDOKLÁS 

Dunaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

a Babaköszöntő csomag támogatásról szóló 

…./2023. (…). önkormányzati rendeletéhez 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (továbbiakban: Jat.) 18. § (1) bekezdése szerint a 

jogszabály tervezetéhez a jogszabály előkészítője indokolást csatol, amelyben bemutatja azokat a 

társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és célokat, amelyek a javasolt szabályozást szükségessé teszik, 

továbbá ismerteti a jogi szabályozás várható hatásait, és az álláspontját az indokolás közzétételéről. 

Az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, 

továbbá a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 26. §-ában kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 10. § (2) bekezdésében és 13. § (1) bekezdés 

8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva alkothatja meg az önkormányzati rendeletet. 

 

A rendelet-tervezet előkészítése során figyelembe vettük a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 

(továbbiakban: Jat.) 3. §-át, mely szerint: 

„Az azonos vagy hasonló életviszonyokat azonos vagy hasonló módon, szabályozási szintenként 

lehetőleg ugyanabban a jogszabályban kell szabályozni. A szabályozás nem lehet indokolatlanul 

párhuzamos vagy többszintű. A jogszabályban nem ismételhető meg az Alaptörvény vagy olyan 

jogszabály rendelkezése, amellyel a jogszabály az Alaptörvény alapján nem lehet ellentétes.” 

Figyelembe vettük a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendeletben foglalt 

szabályokat, így a jogszabály formai tagolását, a fejezetek és alcímek számozását a hivatkozott 

rendeletnek megfelelően tartalmazza a rendelet-tervezet. 

 

A rendelet-tervezet részletes indokolása: 

 

1-5.§ 

A rendelet-tervezet tartalmazza a Babaköszöntő támogatás bevezetésének részletes szabályait. 

 

6.§ 

A rendelet-tervezet a jogszabály hatályba lépéséről rendelkezik. 

  

https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ26
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POA
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ10@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO8A
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO8A


Dunaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/2023. (...) önkormányzati rendelete  

 a Baba köszöntő támogatásról 

Tervezet 

(II) 

 

Dunaföldvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 15. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a Képviselő-testület Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 19/2020 (IX.28.) önkormányzati rendelet 27.§ (6) bekezdése alapján az 

Oktatási-, Kulturális,- Egészségügyi,- Szociális,- Ifjúsági és Sport Bizottság, az Ügyrendi-, 

Közrendvédelmi és Jogi Bizottság, valamint a Pénzügyi Ellenőrző Bizottság véleményének kikérésével 

a következőket rendeli el: 

 

1. § 

E rendelet célja, hogy Dunaföldvár város lakosságmegtartó erejének növelése, a kedvezőbb demográfiai 

mutatók elérése érdekében támogatást nyújtson dunaföldvári újszülött gyermekeknek. A támogatás 

hozzájárulhat a szülők gyermekneveléssel járó anyagi terheinek csökkentéséhez. 

 

2.§ 

A rendelet személyi hatálya kiterjed minden anyakönyvezett újszülött gyermekre, akinek lakóhelyéül a 

születésekor a lakcímnyilvántartásba dunaföldvári lakcím kerül bejegyzésre (a továbbiakban: újszülött 

gyermek). 

 

3.§ 

(1) Az újszülött gyermekek támogatása (továbbiakban: támogatás) bruttó 20 000 Ft értékű vásárlási 

utalvány formájában és Dunaföldvár címerével ellátott emléklap polgármester által történő átadásával 

történik. 

(2) A támogatás nyújtására az újszülött gyermek részére a lakcím-nyilvántartási rendszerben történő 

regisztrálását követően, legkésőbb 6 hónapon belül hivatalból kerül sor. 

(3) A támogatásával kapcsolatos feladat- és hatásköröket – a képviselő-testület által átruházott 

hatáskörben – az általános közigazgatási rendtartásról szóló törvény alapján a polgármester gyakorolja. 

(5) A vásárlási utalvány a támogatás megállapítását követően, legkésőbb három hónapon belül kerül 

átadásra. A támogatás átadásba a Védőnői szolgálat bevonható. 

(5) Az újszülött gyermekek támogatása ikerszülés esetében külön-külön történik 

 

4.§ 

A támogatás nyújtásához és az adófizetési kötelezettség teljesítéséhez szükséges előirányzatot az adott 

évi költségvetésben biztosítani kell. 

 

5.§ 

Ez a rendelet 2024. január 1-jén lép hatályba. 

 

  

https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POA
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POA
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ10@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO8A
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO8A


H a t á s v i z s g á l a t i    l a p 

Dunaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

 a Babaköszöntő csomag támogatásról szóló 

…./2023. (…). önkormányzati rendeletéhez  

 

I. Várható társadalmi hatások 

A rendelet megalkotása által Dunaföldvár Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) 

támogatást nyújt az újszülött gyermekeknek és ezáltal a szüleiknek a gyermekneveléssel járó anyagi 

terheinek a csökkentéséhez. A támogatás növeli  Dunaföldvár város lakosságmegtartó erejét, a 

kedvezőbb demográfiai mutatók elérését. 

A rendelet megalkotásával az Önkormányzat tovább bővíti a lakosság számára nyújtható támogatások 

körét. 

 

II. Várható gazdasági, költségvetési hatások 

A születések száma évenként változó. 2023. évben várhatóan 78 dunaföldvári gyermek születik. A 2023. 

évi születések száma tizennéggyel nőtt 2022. évhez képest. A Védőnői szolgálat tájékoztatása alapján 

2024. június 30-áig 41 dunaföldvári gyermek születése várható.  

A rendelet-tervezet alapján 20 000 Ft értékű vásárlási utalvány kerül megállapításra, az arra jogosultak 

számára. Erre tekintettel szükséges az előirányzatot biztosítani a 2024. évi költségvetésben. 

 

III. Várható környezeti hatások 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezetre gyakorolt hatása nincs. 

 

IV. Várható egészségügyi következmények 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának egészségügyi hatása nincs. 

 

V. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A rendelet megalkotásával új támogatási forma kerül bevezetésre. A rendeletben foglaltak 

végrehajtása a Dunaföldvári Polgármesteri Hivatal Hatósági és Szociális Iroda feladatkörét bővíti. 

 

VI. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei.  

Nem kötelező jogalkotási tárgykör, az Önkormányzat szabad mérlegelésén alapszik és az Alaptörvény 

32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörébe tartozik. 

 

VII. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek  

A rendelet alkalmazása nem igényel többlet személyi, szervezeti, tárgyi feltételeket. A pénzügyi 

feltételeket az Önkormányzat 2024. évtől a költségvetésében biztosítani fogja. 

 

A rendelet-tervezet vonatkozásában az Európai Unió intézményeivel és tagállamaival egyeztetési 

kötelezettség nem áll fenn, nem tartozik az előzetes bejelentési kötelezettség alá tartozó jogszabályi 

tervezetek közé.  

 

Dunaföldvár, 2023. december 08. 

                                                                                                      Horváth Zsolt sk. 

                                                                                                          polgármester 

  

https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE2


 

ÁLTALÁNOS INDOKLÁS 

Dunaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

a Babaköszöntő csomag támogatásról szóló 

…./2023. (…). önkormányzati rendeletéhez 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (továbbiakban: Jat.) 18. § (1) bekezdése szerint a 

jogszabály tervezetéhez a jogszabály előkészítője indokolást csatol, amelyben bemutatja azokat a 

társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és célokat, amelyek a javasolt szabályozást szükségessé teszik, 

továbbá ismerteti a jogi szabályozás várható hatásait, és az álláspontját az indokolás közzétételéről. 

 

A rendelet-tervezet előkészítése során figyelembe vettük a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 

(továbbiakban: Jat.) 3. §-át, mely szerint: 

„Az azonos vagy hasonló életviszonyokat azonos vagy hasonló módon, szabályozási szintenként 

lehetőleg ugyanabban a jogszabályban kell szabályozni. A szabályozás nem lehet indokolatlanul 

párhuzamos vagy többszintű. A jogszabályban nem ismételhető meg az Alaptörvény vagy olyan 

jogszabály rendelkezése, amellyel a jogszabály az Alaptörvény alapján nem lehet ellentétes.” 

Figyelembe vettük a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendeletben foglalt 

szabályokat, így a jogszabály formai tagolását, a fejezetek és alcímek számozását a hivatkozott 

rendeletnek megfelelően tartalmazza a rendelet-tervezet. 

 

A rendelet-tervezet részletes indokolása: 

1-4.§ 

A rendelet-tervezet tartalmazza a Babaköszöntő támogatás bevezetésének részletes szabályait. 

 

5. § 

A rendelet-tervezet a jogszabály hatályba lépéséről rendelkezik. 

 

 


